
sexta-feira, 15 de feVereirO de 2008�
Diário OficialExecutivo  22

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA comunica que 
HOMOLOGOU resultado da Concorrência Pública Nº 001/2007 
- MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR em favor das empresas: 
CRISTALFARMA COM. REP. IMP. E EXP. LTDA., DROGAFONTE 
LTDA., F. CARDOSO & CIA. LTDA., HOSPIFAR IND. E COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., IBF INDUSTRIA BRASILEIRA 
DE FILMES S/A, M.M. LOBATO COM. E REP. LTDA., SAMED IMP. 
COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA., SOCIBRA PARÁ COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA., STOCK DIAGNÓSTICOS LTDA., UNIÃO 
COMERCIAL LTDA. e VITAL HOSPITALAR COMÉRCIAL LTDA.

Marituba/Pa, 11 de fevereiro de 2008.
Antonio Armando Amaral de Castro

Prefeito Municipal
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA comunica que 
HOMOLOGOU resultado da Concorrência Pública Nº 002/2007 
– MEDICAMENTO FB COMPLEMENTAR em favor das empresas: BH 
FARMA COMÉRCIO LTDA., COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENSE 
LTDA., DROGAFONTE LTDA., M.M. LOBATO COM. E REP. LTDA., 
PRODIET FARMACÊUTICA LTDA., SOCIBRA PARÁ COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA., STOCK DIAGNÓSTICOS LTDA., UNIÃO 
COMERCIAL LTDA. e VITAL HOSPITALAR COMÉRCIAL LTDA.

Marituba/Pa, 11 de fevereiro de 2008.
Antonio Armando Amaral de Castro

Prefeito Municipal
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA comunica que 
HOMOLOGOU resultado da Tomada de Preços Nº 001/2007 
– MEDICAMENTOS FB OBRIGATÓRIA em favor das empresas: 
CRISTALFARMA COM. REP. IMP. E EXP. LTDA., F. CARDOSO & CIA. 
LTDA., M.M. LOBATO COM. E REP. LTDA., STOCK DIAGNÓSTICOS 
LTDA. e UNIÃO COMERCIAL LTDA.

Marituba/Pa, 11 de fevereiro de 2008.
Antonio Armando Amaral de Castro

Prefeito Municipal
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA comunica que 
HOMOLOGOU resultado da Tomada de Preços Nº 002/2007 
- MEDICAMENTO em favor das empresas: CRISTALFARMA COM. 
REP. IMP. E EXP. LTDA., F. CARDOSO & CIA. LTDA., M.M. LOBATO 
COM. E REP. LTDA., STOCK DIAGNÓSTICOS LTDA. e UNIÃO 
COMERCIAL LTDA. Marituba/Pa, 11 de fevereiro de 2008.

Antonio Armando Amaral de Castro
Prefeito Municipal

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA comunica que 
HOMOLOGOU resultado da Tomada de Preços Nº 003/2007 
– MATERIAL ODONTOLÓGICO em favor das empresas: 
CIRUNORTE COM. E REP. LTDA., M.M. LOBATO COM. E REP. LTDA. 
e NORDESTINA COM. E REP. LTDA.

Marituba/Pa, 11 de fevereiro de 2008.
Antonio Armando Amaral de Castro

Prefeito Municipal
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA comunica que 
HOMOLOGOU resultado da Tomada de Preços Nº 004/2007 – 
MATERIAL LABORATORIAL em favor das empresas: CIRUNORTE 
COM. E REP. LTDA., F. CARDOSO & CIA. LTDA., GÓES GÓES 
DISTRIBUIDORA LTDA., IN VITRO DIAGNÓSTICA S/A, LABINBRAZ 
COMERCIAL LTDA., M.M. LOBATO COM. E REP. LTDA. e SAMED 
IMP. COM. e REP. LTDA.

Marituba/Pa, 11 de fevereiro de 2008.
Antonio Armando Amaral de Castro

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA - 

SEMINF
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 004/2008 – SEMINF
Objeto: Construção de Habitação Popular. Abertura 11 de 
março de 2008 às 10:00 hs, na SEMINF. O Edital e informações 
poderão ser obtidos na SEMINF, Santarém/PA, no horário de 
08:00 às 13:00 hs ou informações pelo telefone (0xx93) 3523-
2883 –Fax:  3523-2726.

Santarém, 13 de fevereiro de 2008.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2008 – SEMED
O Pregoeiro Oficial comunica o resultado do Pregão destinado 
à aquisição de Fardamento Escolar, sendo vencedora: J.B. DOS 
SANTOS nos itens 01 a 10.

Santarém, 12 de fevereiro de 2008.
Antonio Eder Coelho

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
RESULTADO DO PP 9/2008-008/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, informa resultado 
do PP.9/2008-008/2008, firmas vencedoras: A.Garcia da Silva 
Comércio; D.C.S. Vasconcelos; R.C.J.Zagallo; SAMED Imp.Com. 
e Rep.Ltda; J.D.de Souza Nascimento; Tapajós Dist. de Produtos 
Farmacêuticos Ltda; M.M.Lobato Com. e Rep. Ltda e E.de A. 
Cavalcante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2008-012/2008.   Aquisição 
de equipamentos, materiais permanentes e consumo-FUNDEB. 
Abertura dia 28.02.2008, às 08:30 horas.  contato (93) 3533-
1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

CADAM S.A
CNPJ 04.788.980/0001-90

NIRE nº 1530001161-2
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO       

REALIZADA EM 20 DE NOVEMBRO DE 2007.
O conselho de Administração da Companhia reuniu-se nesta 
data, às 16:00, em sua Sede Social, na Estrada da Ponta da 
Montanha, Km 7, Vila do Conde, cidade de Barcarena, Estado 
do Pará, com a presença dos membros abaixo assinados, sob 
a direção do Presidente do Conselho de Administração, Sr. 
José Auto Lancaster de Oliveira e tendo como secretário o 
Sr. Marcello Quintella Barbosa, advogado. Dando início aos 
trabalhos, o Sr. Presidente do Conselho de Administração 
informou aos Srs. HÉLCIO ROBERTO MARTINS GUERRA 
e WILFRED THEODOOR BRUIJN haviam renunciado aos 
seus cargos de membros do Conselho de Administração e da 
Diretoria. Apreciadas as renúncias apresentadas, o Conselho 
de Administração aprovou, por unanimidade de votos, a 
nomeação dos seguintes Administradores: (a) como membros 
do conselho de Administração: os Srs. EDUARDO JORGE 
LEDSHAM, brasileiro, casado, geólogo, portador do documento 
de identidade nº M-2.148.911 SSP/MG, inscrito no CPF/MF/ sob 
o nº 542.689.406-00, com endereço comercial na BR 381 Km 
450, no Distrito Industrial Simão da Cunha, Santa Luzia – Minas 
Gerais, em substituição ao Sr. Hélcio Roberto Martins Guerra, e 
RUBEN MARCUS FERNANDES, brasileiro, casado, engenheiro 
metalúrgico, portador da carteira de identidade nº M-2.2773466 
SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 769.976.346-72, com 
endereço comercial na Br 381 Km 450, no Distrito Industrial 
Simão da Cunha, Santa Luzia – Minas Gerais, em substituição 
ao Sr. Wilfred Theodor Bruijn; (b) como membros da diretoria: 
os Srs. RUBEN MARCUS FERNANDES, já qualificado acima, 
como Diretor-Presidente, em substituição ao Sr. Hélcio Roberto 
Martins Guerra, CLARICE CORRÊA PEIXOTO ALVES, brasileira, 
casada, economista, portadora da carteira de identidade nº M 
6.983.263 SSP/MG, inscrita no CPF/MF sob o nº 037.446.936-94, 
com endereço comercial na Br 381 Km 450, no Distrito Industrial 
Simão da Cunha, Santa Luzia – Minas Gerais, como Diretora sem 
designação específica, em substituição ao Sr. Wilfred Theodoor 
Bruijn e JULIO CÉSAR NERY FERREIRA, brasileiro, casado, 
engenheiro de minas, portador da carteira de identidade de nº M 
570.692 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 229.572.726-49, 
com endereço na Estrada da Ponta da Montanha, sem número, 
Km 07, Vila do Conde – Barcarena, Pará, como diretor sem 
designação específica. O prazo de gestão dos administradores 
ora eleitos findará em 25 de abril de 2008. nos termos do Artigo 
147 da Lei nº 6.404/76, os administradores ora eleitos declaram 
estar totalmente desimpedidos para o exercício de suas funções. 
Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente do Conselho de 
Administração consignou um voto de reconhecimento aos Srs. 
Wilfred Theodoor Bruijn e Hélcio Roberto Martins guerra pelos 
relevantes serviços prestados à sociedade e deu por encerrada 
a reunião, lavrando-se a presente ata em livro próprio, a qual, 
depois de lida e achada conforme, foi aprovada em todos os 
seus termos e assinada pelos conselheiros presentes e pelo 
Secretário Ass: José Auto Lancaster Oliveira – Presidente; Tito 
Botelho Martins Junior; André Luis Dantas Furtado; Walter Elias 
Furtado  e Marcello Quintella Barbosa – Secretário. Confere com 
a transcrição. Barcarena, 20 de Novembro de 2007.

Marcello Quintella Barbosa
Secretário

INDEX- IND.COM.EXP.MAD.LTDA
Localizada – ROD.140 KM 01-INTERIOR BUJARU//PA  
CNPJ:06.932.492/0001-30 e INC. Estadual de: 15.240.3582 
– tornam público o pedido junto a SECTAM – de Renovação de 
LO  para operar no ramo madeira.

INDEX- IND.COM.EXP.MAD.LTDA
Localizada – ROD.140 KM 01-INTERIOR BUJARU//PA  
CNPJ:06.932.492/0001-30 e INC. Estadual de: 15.240.3582 
– tornam público o pedido junto a SECTAM – o recebimento de 
LO para operar no ramo madeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

001/2008
Processado o Pregão Presencial dentro das normas da legislação 
em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, 
bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, Homologo este procedimento licitatório 
p/ que dele provenham seus efeitos legais, a empresa: L. D. 
ROCHA GAMA - ME, vencedora dos itens: 01 ao 27 e de acordo 
c/ a JUSTIFICATIVA de AUMENTO no quantitativo inicial, no valor 
total de R$: 47.167,59 (Quarenta e sete Mil, Cento e Sessenta 
e Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos), encaminhe-se as 
cópias destes autos ao Departamento de Contabilidade para o 
devido procedimento contábil. Brasil Novo/PA, 01 de fevereiro 
de 2008.

José Carlos Caetano - Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

001/2008
CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADA 
– L. D. ROCHA GAMA-ME, CNPJ: 03.326.502/0001-03, OBJETO: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios – Merenda Escolar, VIGÊNCIA: 
150 dias, Valor Total R$: 47.167,59 (Quarenta e sete Mil, Cento e 
Sessenta e Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos), FONTE DE 
RECURSOS: 2.014 – PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 
ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 01 de fevereiro de 
2008
José Carlos Caetano - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO ARAGUAIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 001/2008

A Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia, 
Estado do Pará, nesta oportunidade, através da Comissão 
Permanente de Licitações,designada pela Portaria nº. 001/2008 
(de 04/01/08), torna público que realizará procedimento licita- 
tório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o nº. 001/2008, 
cujo objeto é  a aquisição de GAZES MEDICINAIS,com abertura 
prevista para o dia 29/02/2008, às 09:00 hs, no auditório desta 
secretaria, situado à Avenida Gilberto Carvelli nº. 116, bairro 
Bel Recanto, conforme Anexos I e II desta Tomada de Preço. 
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados 
no endereço acima citado, no horário das 07:00  às 17:00 hs, 
de segunda à sexta-feira, mediante pagamento de R$ 150,00 
(cento e cinqüenta reais). Telefones para contatos: (94) 3431-
1179/1840. Santana do Araguaia-PA, em 07/02/2008.

ANTONIA CLEIDE ROCHA GONÇALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TREMARIN MADEIRAS LTDA
CNPJ 86.703.477/0002-30, torna público que requereu da SEMA/
PA, Renovação de sua Licença de Operação- LO, pelo período 
de 01(um) ano, para atividade 1404-1 Beneficiamento de 
Madeira, em Novo Progresso – Pa.
Marcio Marfini-ME, requereu à Secretaria de Estado e Meio 
Ambiente–SEMA, renovação de Licença de Operação, 
pelo período de 01 ano, para atividade 1401- Desdobro de 
Mad. em tora p/Mad. Serrada/Laminada/Faqueada, em 
Altamira– Pa.
TDMB IND. COM. IMP. E EXP. DE MADEIRAS E TRANSP. 
LTDA, requereu à SEMA, renovação de sua Licença de 
Operação, pelo período de 01 ano, para atividade 1402-1 
DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE 
MADEIRA SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO, em Placas 
– Pa.
J.E.G. VINENTE-ME, CNPJ 03.373.238/0002-31, Insc. Estadual 
15.256.376-8, torna público que requereu da SEMA/PA, através 
do Prot. n°. 2007/477280, de 12/12/2007 a APAT/CAR – 
Autorização Previa e Analise Tecnica,referente ao Plano de 
Manejo Florestal Sustentável, localizado no Lote 16 da Gleba 
Terra Santa, no Município de Terra Santa – PA.
JOÃO SOARES SOBRINHO,brasileiro, casado, agricultor, CPF 
479.534.117-68 , RG 6277109 SEGUP/PA, torna público que 
requereu da SEMA/PA, através do Prot. n°. 2008/002297, de 
03/01/2008 a APAT/CAR – Autorização Previa e Analise 
Técnica,referente ao Plano de Manejo Florestal Sustentável, 
localizado na Rod. BR 230, km 235, Município de Placas – PA.
VANDERLEY FIORIDA SILVA,brasileiro, casado, agricultor, 
CPF 242.906.021-34  , RG 1250368 SEGUP/PA, torna público 
que requereu da SEMA/PA, através do Prot. n°. 008/23737, de 
17/01/2008 a APAT/CAR – Autorização Previa e Analise 
Tecnica,referente ao Plano de Manejo Florestal Sustentável, 
loc. na Rod.Transamazônica, lote 67 da gleba 60, Município de 
Placas – PA.
GABRIEL FERREIRA DA SILVA,brasileiro, viúvo, agricultor, 
CPF 147.667.362-49, RG 6084401 SSP/PA, torna público que 
requereu da SEMA/PA, através do Prot. n°.008/23697, de 
17/01/2008 a APAT/CAR – Autorização Previa e Analise 
Tecnica,referente ao Plano de Manejo Florestal Sustentável, 
loc. na Rod.Transamazônica, Km 265 lote 50 da gleba 47, 
Município de Placas – PA.


